Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах

буолуутугар судаарыстыбаннай
кэмитиэтэ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении отбора получателей субсидий из государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным
предпринимателям  на финансовое обеспечение затрат на организацию

сопровождения инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при
получении ими профессионального образования и при содействии в

последующем трудоустройстве в Республике Саха (Якутия) в 2024 году

В соответствии с разделом 2 Порядка предоставления субсидий из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на
организацию сопровождения инвалидов молодого возраста, при получении ими
профессионального образования и при содействии в последующем
трудоустройстве в Республике Саха (Якутия) в 2024 году, утвержденного
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 августа 2024
года № 370, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить объявление о проведении отбора получателей субсидий
из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на
организацию сопровождения инвалидов молодого возраста, при получении ими
профессионального образования и при содействии в последующем
трудоустройстве в Республике Саха (Якутия) в 2024 году согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить План - график отбора получателей субсидий согласно
Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить типовую форму протокола рассмотрения предложений
согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

4. ГКУ РС (Я) «Центр занятости населения Республики Саха (Якутия)»
(Иванов Н. Н.):

4.1. Разместить в срок до 19 августа 2024 года объявление о проведении
отбора на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия);

2

4.2. Организовать работу по отбору получателей субсидий согласно
Приложению № 2 к настоящему приказу;

4.3. Подготовить в срок до 3 сентября 2024 года протокол рассмотрения
предложений участников отбора;

4.4. Разместить в срок до 17 сентября 2024 года протокол подведения итогов
отбора получателей субсидии объявление о проведении отбора на официальном
информационном портале Республики Саха (Якутия).

5. Отделу активной политики занятости и государственного контроля
(Заровняева М.В.):

5.1. Направить в срок до 19 августа 2024 года объявление в Министерство
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) для
размещения на Портале малого и среднего предпринимательства Республики
Саха (Якутия), Министерство финансов Республики Саха (Якутия) - едином
портале бюджетной системы Российской Федерации;

5.2. Организовать работу по отбору получателей субсидий согласно
Приложению № 2 к настоящему приказу;

5.3. Подготовить в срок до 4 сентября 2024 года протокол подведения итогов
отбора получателей субсидии;

5.4. Направить в срок до 18 сентября 2024 года  протокол подведения итогов
отбора получателей субсидии в Министерство предпринимательства, торговли и
туризма Республики Саха (Якутия) для размещения на Портале малого и
среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия), Министерство
финансов Республики

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Борисова Г. И.

Председатель
Государственно
го комитета
РС(Я) по
занятости
населения

[SIGNERSTAMP1] С.В. Горюшинская